



SAMODZIELNY PUBLICZNY SPECJALISTYCZNY
SZPITAL ZACHODNI im. św. JANA PAWŁA II
05-825 Grodzisk Mazowiecki ul. Daleka 11



International Network of
Health
Promoting
Hospitals & Health Services

Dział Zamówień Publicznych

Grodzisk Mazowiecki; 05.05.2017 r.

SPS – V.262.1.8.158.2017

Wg rozdzielnika

Dot. postępowania na usługę kompleksowego sprzątnia z dezynfekcją, transportu wewnętrznego, pomocy przy obsłudze pacjenta, ochrony oraz zabezpieczenia mienia i budynków, oraz obsługi szatni.

(Nr sprawy SPSSZ/11/U/17)

Pytanie 1

Zamawiający w rozdziale VIII SIWZ pkt 2 ppkt 2.3 pisze: "Dla preparatów zarejestrowanych jako wyrób medyczny lub produkt biobójczy karty charakterystyki (...)".

Prosimy o informację czy do oferty należy dołączyć karty charakterystyki tylko dla środków dezynfekcyjnych czy również dla myjących i konserwujących, czyszczących które je posiadają.

Odpowiedź : NIE.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, iż do utrzymania czystości sprzętu komputerowego należy zapewnić profesjonalne preparaty przeznaczone do tego celu (do monitorów, obudowy komputerów).

Odpowiedź : TAK.

Pytanie 3

Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych? Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu do realizacji ww. czynności?

Odpowiedź : Wykonawca zapewnia środek do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych. Zamawiający dopuści do tej czynności skażony alkohol.

Pytanie 4

Czy na terenie Zamawiającego znajdują się powierzchnie wysokie, np. przeszklenia, których mycie wymaga zastosowania specjalistycznych technik alpinistycznych?

Odpowiedź : Zamawiający zaprasza do wzięcia udziału w wizji lokalnej na terenie szpitala.

Pytanie 5

Jakie rodzaje podłóg występują u zamawiającego?

Odpowiedź : Posadzki Tarbett Optima, wykładziny antyelektrostatyczne, gresy, terakota.

Pytanie 6

Jakiego rodzaju podłogi występujące u zamawiającego podlegają konserwacji ze strony wykonawcy ?

Odpowiedź : Wszystkie.

Pytanie 7

Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne?

Odpowiedź : TAK.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, iż preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych i przewodzących) muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i odporne na dezynfekcję

Odpowiedź : TAK.

Pytanie 9

Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, verticali? Jeśli tak czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma obowiązek zapewnić odpowiedni profesjonalny sprzęt i środki do realizacji ww. czynności ?

Odpowiedź : NIE należy.

Pytanie 10

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie basenów, kaczek, misek nerkowatych itp.?

Odpowiedź : Zamawiający.

Pytanie 11

Kto odpowiada za mycie naczyń? Jak odbywa się mycie naczyń - ręcznie czy w zmywarkach ? Kto zapewnia środki do mycia naczyń ? Jeżeli Wykonawca to jakiego producenta zmywarki posiada Zamawiający?

Odpowiedź : Za mycie naczyń odpowiada Zamawiający.

Pytanie 12

Jakie preparaty do myjni - dezynfektorów obecnie używa Zamawiający?

Odpowiedź : Środki zapewnia Zamawiający.

Pytanie 13

Kto zapewnia wózki do transportu:

- a) chorych
- b) zwłok
- c) posiłków
- d) brudnych naczyń
- e) leków, materiałów i sprzętu

Odpowiedź : Od pkt a) do pkt e) - Zamawiający

Pytanie 14

Zamawiający wymaga aby stosowane do mycia rąk i dezynfekcji były kompatybilne ze sobą. Prosimy o wyjaśnienie czy pod pojęciem kompatybilności Zamawiający ma na myśli środki jednego producenta ?

Odpowiedź : Tak, pod pojęciem kompatybilności Zamawiający rozumie środki do rąk od jednego producenta.

Pytanie 15

Jakiego producenta dozowniki na środki do mycia i dezynfekcji rąk posiada Zamawiający ?

Odpowiedź : Zamawiający zaprasza do wzięcia udziału w wizji lokalnej na terenie szpitala..

Pytanie 16

Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił "środki do dezynfekcji rąk o stężeniu 75% etanolu i posiadać 2 aktywne substancje".

Prosimy o informację czy Wykonawca ma zapewnić jeden czy dwa środki do dezynfekcji rąk. Jednocześnie prosimy o modyfikację zapisu (i poprawę omyłki pisarskiej) dotyczącej etanolu i dopuszczenie jego zawartości (stężenia) nie mniejszego niż 75% (zgodnie z aktualną ulotką preparat opisany w SIWZ ma w swoim składzie ponad 75% etanolu).

Odpowiedź : Wykonawca ma zapewnić jeden preparat do dezynfekcji rąk. Zamawiający dopuszcza stężenie etanolu nie mniejsze niż 75%.

Pytanie 17

Zamawiający podał w "wykazie dozowników" iż posiada m.in. dozowniki na mydło dezynfekcyjne. Prosimy o wyjaśnienie czy pod pojęciem mydło dezynfekcyjne Zamawiający rozumie preparat do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, który jest kompatybilny ze wskazanym preparatem do dezynfekcji rąk ? Jeżeli nie prosimy o doprecyzowanie jakiego preparatu wymaga Zamawiający.

Odpowiedź : Tak, Zamawiający pod pojęciem mydło dezynfekcyjne rozumie preparat do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, który jest kompatybilny ze wskazanymi preparatami do dezynfekcji rąk.

Pytanie 18

Zamawiający podał w "wykazie dozowników" iż posiada m.in. dozowniki na mydło zwykłe. Prosimy o informację czy Wykonawca dobrze rozumie iż poza mydłem do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, które jest kompatybilny ze wskazanym preparatem do dezynfekcji rąk Wykonawca ma także zapewnić zwykłe mydło w płynie do socjalnego mycia rąk ?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza mydło do socjalnego mycia rąk (mydło zwykłe), od innego producenta niż preparat do dezynfekcji rąk, stosowane tylko w toaletach ogólnodostępnych.

Pytanie 19

Prosimy o informację czy Wykonawca ma dołączyć tylko Procedury i instrukcje utrzymania czystości, czy także instrukcje dotyczące czynności w zakresie oraz zabezpieczenia mienia i obiektów Szpitala Zachodniego, obsługi szatni w budynku szpitala?

Odpowiedź : Wykonawca ma dołączyć tylko procedury i instrukcje utrzymania czystości.

Pytanie 20

Prosimy o informację czy do oferty należy dołączyć karty charakterystyki także dla środków myjących/konserwujących zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami?

Odpowiedź : NIE

Pytanie 21

Zamawiający opisując w poszczególnych punktach rodzaje środków jakich oczekuje od Wykonawcy podaje wymagane produkty opisując je w liczbie mnogiej np. „środki do dezynfekcji małych powierzchni(...)" prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga po jednym środku w zależności od jego rodzaju dostosowanym do wykonywanej pracy?

Odpowiedź : Zamawiający wymaga po jednym środku w zależności od jego rodzaju, dostosowanym do wykonywanej pracy.

Pytanie 22

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewniał środki dezynfekcyjne do rąk zawierające 75% etanolu i 2 substancje aktywne. Prosimy o informację czy Wykonawca ma zapewnić jeden czy dwa preparaty do dezynfekcji rąk? Jednocześnie prosimy o modyfikację zapisu (i poprawę omyłki pisarskiej) dotyczącego zawartości etanolu i dopuszczenie stężenia nie mniejszego niż 75%. Jest to związane z tym, że zgodnie z nowymi ulotkami preparat opisany w SIWZ ma ponad 75% etanolu w swoim składzie.

Odpowiedź : Wykonawca ma zapewnić jeden preparat do dezynfekcji rąk. Zamawiający dopuszcza stężenie etanolu nie mniejsze niż 75%.

Pytanie 23

Zamawiający wymaga, aby środki do mycia i dezynfekcji były kompatybilne ze sobą. Prosimy o wyjaśnienie, czy pod pojęciem kompatybilności Zamawiający rozumie środki od jednego producenta?

Odpowiedź : Tak, pod pojęciem kompatybilności Zamawiający rozumie środki do rąk od jednego producenta.

Pytanie 24

Zamawiający oprócz środków do mycia i dezynfekcji rąk (o których mowa w pytaniu wyżej) wymaga zapewnienia także mydła w płynie. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza mydło w płynie, które jest stosowane do socjalnego mycia rąk i może być od innego producenta niż preparat do dezynfekcji rąk? Jest to związane z tym, że producent środków do mycia i dezynfekcji higienicznej i chirurgicznej rąk opisanych w SIWZ nie ma w swojej ofercie mydeł toaletowych, które są wymagane przez Zamawiającego.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza mydło do socjalnego mycia rąk (mydło zwykłe), od innego producenta niż preparat do dezynfekcji rąk, stosowane tylko w toaletach ogólnodostępnych.

Pytanie 25

Zamawiający podał, że posiada m.in. dozowniki na mydło dezynfekcyjne. Prosimy o wyjaśnienie czy pod pojęciem mydło dezynfekcyjne Zamawiający rozumie preparat do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, który jest kompatybilny ze wskazanymi preparatami do dezynfekcji rąk? Jeżeli nie, prosimy o doprecyzowanie jakiego preparatu oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź : Tak, Zamawiający pod pojęciem mydło dezynfekcyjne rozumie preparat do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, który jest kompatybilny ze wskazanymi preparatami do dezynfekcji rąk.

Pytanie 26

Prosimy o informację czy Wykonawca zapewnia środek do dezynfekcji promienników lamp bakterio-bójczych. Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści do tej czynności skażony alkohol?

Odpowiedź : Wykonawca zapewnia środek do dezynfekcji promienników lamp bakterio-bójczych. Zamawiający dopuści do tej czynności skażony alkohol.

Pytanie 27

Prosimy o podanie godzin w jakich należy sprzątać Zakład rehabilitacji, Poradnie specjalistyczne i pracownie diagnostyczne?

Odpowiedź : Wszystkie informacje zawarte są w SIWZ.

Pytanie 28

W zał. nr 2 do SIWZ - "Formularz ilościowo-wartościowy" w wierszu 7 tabeli Zamawiający pisze: " Oddział Neurologiczny i Pododdział Udarowy".

Natomiast w zał. nr 4 do SIWZ " Wzór - minimalna dobowo obsada pracownicza w oddziałach" Zamawiający podał w wierszu 5 tabeli godziny pracy dla "Oddziału Neurologicznego". Prosimy zatem o informację czy w Pododdziale Udarowym prace mają być wykonywane min. z obsadą dobową wskazaną w załączniku nr 4 do SIWZ dla Oddziału Neurologicznego (wiersz 5 tabeli) ?

Jeśli nie prosimy o podanie minimalnej dobowej obsady pracowniczej wymaganej na Pododdziale Udarowym.

Odpowiedź : Pododdział Udarowy jest częścią Oddziału Neurologicznego.

Pytanie 29

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, pkt. XIII - "Wymagania dotyczące wadium oraz zabezpieczenia należytego wykonania umowy" - ppkt. 7 informuje, że **nie żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy**, zaś w projekcie umowy - Załącznik nr 10 do SIWZ §10 Zamawiający żąda od Wykonawcy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny umowy.

W związku z rozbieżnością zapisów SIWZ prosimy o **potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz modyfikację SIWZ Załącznika nr 10 do SIWZ - projektu umowy poprzez wykreślenie §10**

Odpowiedź : Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny umowy.

Pytanie nr 30

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy załącznik nr 10 do SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis:

„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów do umowy.

Pytanie nr 31

Czy Zamawiający potwierdza, że w Formularzu ilościowo - wartościowym - Załącznik nr 2 do SIWZ do wyliczenia wartości za transport wewnętrzny oraz za pomoc przy obsłudze pacjenta jako cenę jednostkową netto należy podać cenę za jeden miesiąc świadczenia w/w rodzajów usług?

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ.

.....
podpis